2 1 Constitutio haec non hominis , sed omnipotentis 
Dei vox fuit, qui per universum mundum eam seminavit, 
& audita placuit ómnibus hominibus sub cáelo habitan-
tibus, tam Christianis , quam Paganis , vel Judaeis. 

Maledictio, 
22 Si quis itaque hanc sanctam, & justam nostrain 

promissionem , & sub sacramento sanctam confirmatio-
nem , tam nos, quam ex omni nostra futura progenie, 
violaverit, & per dignam satisfactionem , sicut superius 
dictum est, se non emendaverit; sit ab omnipotenti Deo 
maledictus , & excommunicatus, & ab omni consortio 
fidelium , & sanctorum in hoc saeculo, & in futuro sit 
separatus , & cum diabolo , 6i angelis ejus patiatur poe-
tias in inferno damnatus. 

Benedictlo, 
23 Omnis homo, qui hanc praescriptam constitutio-

nem audierit, servaverit, firmaverit, & custodierit eam, 
sit custodiatus , & benedictus á Domino Deo nostro Jesu-
Christo, qui cum Patre , & Spiritu Sancto vivit & reg-
nat Deus per omnia sécula ssculorum. Amen. 

Sub 
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Sub Era M C L X I L 
24 Adephonsus Rex , Raymundi Consulis , jk 

Regina filius, postquam prsscriptam constitutionem au-
divit & in regno Hispanke post mortem matns su^ reg~ 
nare Ccepiss^t, confirmavit, <k juravit eam , 6? fecit pam 
confirmare , & jurare , &c stabilire ómnibus hoínmibus^ha-
bitantibus in omni regno ejus , ut ^ervetur:, & custodia-
tur , usque mundus iste finiatur, 

Sub Era M C L F I I I . 
25 Similiter Infante domino Adephonso Portugalensi, 

cum ómnibus hominibus nobilibus , & ignobilibus habi-
tantibus in omni honore illius , „postquam praescriptam 
constitutionem audierunt, & confirmaverunt, & stabilie-
runt eam pro se , & pro omni progenie eorum , ut ser-
vetur usque in finem saeculi hujus. 

In diebus illis. 
26 Adephonsus Rex Aragonensís, similiter cum fratre 

suo Ramiro Monacho , cum ómnibus hominibus nobili
bus , & ignobilibus habitantibus in omni regno eorum, 
praescriptam constitutionem juraverunt , & confirmave-
runt , & stabilierunt eam pro se , & pro omni progenie 
eorum , sicut supra tractatum est? 

Maledictio. 
27 Si quis autem ( quod fieri minime credimusl Rex, 

Comes, Vice-Comes , Majorinus , Sajo , tam Ecclesiasti-
cus homo, quam secularis, hanc scriptam constitutionem 
frangere tentaverit , quisquís ille fuerit, qui taiia com-
misent, fracta manu , pede , & cervice , evulsis oculis 
lepra percussus , frangat eum Deus in conspectu omnium 
mimicorum suorum , sit maledictus , & excommunicatus 

T r m m v v ^ r ^ r í ^ §enerati0Iie^ ? in conspectu Patris, 
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& Fi l i i , & Spiritus Sancti, & insuper cum Dathan , & 
Abiron, & cum Juda Domini proditore , cum Simone Ma
go , & Nerone , pares poenas sustineat in ceterna damna-
tione. Amen. 

Benedictio. 
28 Quicumque hanc constitutionem ómnibus modis 

prouf potuerit, servaverit, & custodierit eam , servet 
eum Deus in hoc. sseculo.& in díe judicii , & cum Sanc-
tis suis det ei vitam seternam in regno suo , & sit bene-
dictus ab omnipotenti Deo , qui cum Filio Domino nos-
tro Jesu-Christo , una cum. Spiritü Sancto perenniter v i 
vir , 6c regnat Deus per omnia ssecula saeculorura, 
(.ip.noírínrl'tcl n?-nodrsíbA. oairnob • e-rn:." n i VJI ' r,r.'>Z -TT. 

Laus Deo, 
.frf:iqi.'n.j9'.?q míijpncq. f rulHi sionorJ inmo i . mu . 

29 Nunc autem pro tantis bonis á Deo collatis bene-
dicamus 7 & collaudemus Dominum Deum nostrum Jesum-
Christum, qui cum Patre , & Spiritu Sancto v i v i t , & reg
nat Deus per infinita saecula sseculorum. Amen. 

";V^ g . e a i a i i L " ^ [ ? ! ;] : 

Vimara Episcopus forte Tudensis , de quo agitur 
Tom. XXII . Hisp, Sac. donat fratri suo Ade~ 
phonso Ecclesiam Sancti Joannis Baptistte de 
Neva in littore Oceani prope Villam Avilles 
fundatam , in qua Adaulfi Episcopi , qui ejusdem 

Ecclesice possessor fuerat , Corpus jacet. 
Anuo 948. 

T 
X n nomine Dm. nostri Jesu Xpti . qui est in Trinitate 
unus, & verus Deus. Ego Vimara Episcopus, tibi conger
mano meo fratri Adephonsus , salutem in Domino. i)u-
bium quidem non est, sed multis manet notissimum, eo-
quod habuit avius noster divce memoria Dominus A d -

daul-
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daulfus Episcopus Ecclesiam vocabulo Sancti Joannis 
Baptiste per textum scripture juri sui debita territorio 
Asturiease , ¡n loco predicto Neva secas littons mam 
ubi corpus de ipso nostro antecessore tumulatuoi est. Et 
nos cognoscimus te consanguineum nostrum , & de ge
nere de ipso nostro avio jain superius nominato Domino 
Addaulfo. Ob inde placuit mici jam supra dicto Vimara 
Episcopo , ut concee-rem tibi fratri Adephonso Confesor 
ipsam Ecclesiam vocaoulo Sancti Joannis Baptiste ::: & 
Sánete Columbee cum omni integritate sua ; secundum 
illum obtinuit ipse Dominus Addaulfus Episcopus , sic 
& tu. Post obitum vero tuum restituas i l l u d , qui in ago-
ne Dei certaverit, & in vita sancta perseveraverit, vel 
cui tua fuerit voluntas , quem tu bene elegeris plenam ha-
beat firmitatem , sicut & tu. Et hunc testamentum scrip-
turae firmiter obtineat robore. Et qui hunc factum nos
trum infringere voluerit, in primis sit separatus ad cor-
pus , & sanguinem Domini Nostri Jesu-Christi, & cum 
juda Xpti. traditore habeat partici^ium , & lugeat pcenas 
in aeterna saecula damnatione; & insuper pariet tibi ac 
partim voci tuae auri talentum unum , & quod desuper 
resonat duplatum, vel quantum ad vos fuerit melioratum, 
& vobis perpetim habiturum. Pacta series testamenti Víí l . 
Kalendas Jimias , Era D C C C C L X X X V I . Regnante Domi
no , & Serenissimo Principe nostro Domino Ranimiro. 

Sub Xpti . nomine Vimara Dei gratia Episcopus, quod 
fieri volui manu mea confirmavi. — 

Sub Xpti . nomine Oveco Dei gratia Episcopus Oveten-
sis Sedis conf. Sub Xpti . nomine Frunimius Del gratia Epis
copus BambenscE Sedis conf. Sub Xpti . nomine Oveco Dei 
gratia Episcopus Legionense Sedis conf. Melio Presbyter 
presens fui.Hanni Presbyter presens fui. Zesamus Presbyter. 
Sisebutus Diaconus. Belasco Presbyter. Zitajo Presbyter. 

Vitas Presb. — Rapinatus Diaconus. — Addaulfus 
Presb. Gundesindus Presb. — Honorius Presb. Hani Dia
conus. ~ Arias Presb. Félix Diaconus. 

Gauldeus Diaconus. Abalub Diaconus. — Dulcidius 
confirmavi, ubi presens fui. 

Ranimirus Princeps confirmo. 
M m 2 Sub 
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' Sub Xpti . nomine Baltarius Dei gratia Episcopus Tu-

dense Sedis scripsit, §k confirmavit, in locum Sánete 
Marice in Legipne, 

I V . 

Ranimirus l í í . accedente consensu genitrtcts su¿e 
Xemen¿e, & f uxoris suk Urraca \ offrrt monas-
terio Sancta Marm de Cartavío mandationem 

seu jurisdiciionem Mtudes mincupatam 
amo 9 7 8 . 

COMM1SSÜM DE CARTAVIO QUOD FECIT RANIMIRUS 
REX. 

n nomine Patris , & F i l i i , & Spiritus Sancti, qui est 
nnus , & verus Deus in Trinitate , cujus regnum perma-
net in seculum seculorum. Amen. Ego Ranimirus nutii 
Dei Rex una cum consensu genitricís mea? Reginse Domi-
nae Xemenae simul cum uxore mea Domina Urraca fa
cí mus cartulam testamenti simul & commissum tibi Sane
ta? Mariae semper Virgini Genitricis D e i , & Domini nos-
tri Jesu-Christi, in cujus honore est monasterium fim-
4atuin in Asturias secus rivulum ermezana inter dúo ilu
mina Navia & Furcia , in villa quse dicitur Cartavio se
cus litus oceani maris. Concedimus , ac testamus prsefa-
to m nasterio Sánete Mariae mandationem , quam nun-
cupant Miudes ab omni integritate secundum existit ab 
antiquis temporibus , á flumine Navia usque ad Furcia. 
Hoc autem damus pro remedio animarum nostrarum, & 
pro remedio animarum parentum nostrorum , unde ha-
beant servi Dei ibi commorantes seu advenientes vicíum, 
vel vestimentum, & mandamus, ut infra supra dictos tér
minos nullus sajo praesumat intrare pro nulla calugnia in 
millis temporibus; sed proprius sajo ipsius monasterii ac-
cipiat calugnias & fiscalía Regalía , & omnia , quse ibi 
acciderint per avurn. Mandamus etiam, ut omnes homi-

nes, 
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nes , qui infra predictos términos habitant, vel ad habi-
tandum venerittl ad supra dicti monasterii concursum, 
jussum , &r servitium, & ut nulli hominum, videlicet Re-
gum , Coaiitum, Majorinorum suorum , vel quarumlibet 
potestatum maulatum vel parocinium reddant, sed solum-
modo pr^efato monasterio, & cultoribus ejus jure perhe-
ni. Si quis tamen, quod fieri minime credlmus, Rex , Epis« 
copus , vel Comes , Majorinus , vel sajo , seu quislibet se-
cuiaris , vel ecciesiasticus homo hoc votum nostrum d i -
"mutilare , infringere , auferre , vel disrumpere prssumse-
rit , quis quis ille fuerit, qui talia commisserit , sit ma-
ledictus coram Deo , & Angelis ejus, mendicitas & lepra 
prosapiam teneat suam , & extraneus persistat á sancta 
comunione, quatenus cum Juda Christi proditore ar.den-
dus permaneat in seterna dagnatione , & quantum in ca-
lugniam misserit reddat in duplo in simili loco , & supra-
fato monasterio, & cultoribus ejus persolvat auri talen-
tum summum , & hsec scriptura firmissimum obtineat ro
boren!. Facta scriptura testamenti nono, calendarum Oc-
tobris Era 16. post millessima. Ego Ranimirus hanc scrip-
turam testamenti, quam fieri elegi, 6c coram hanc s i -
nodo signum ind id i , & confirmavi. 

Urraca Regina coníirmat. 
Virraundusserenissimus Prin

ceps confirmat. 
Virmundus Ovetensis Epis-

copus conf. 
Nunus Legionensis Episco-

pus conf. 
Gundisalvus Astoricensis E -

piscopus conf. 
Savaricus MidouniensisEpis-

copus conf. 
Joanne^ Neumanciae Sedis 

Episcopus conf. 
Savaricus Diaconus & pri-

mi-Clerus conf. 
Sunila Presbyter. 

Froyla V ig i l an i , & Major-
domus. 

Nunus Sarraceniz. 
Didacus Telliz. 
Osorius Fredinandiz, 
Ablavel Gudestei. 
Momo Sanctii. 
Garsea Ennecoz. 
Scemenus Presbyter & p r i -

mi-Cierus. 
Cixi la Diaconus. 
Gudestius Diaconus Ruderi-

ci pignus. 
Soniaricus Presbyter. 
íkilani Presbyter. 
Ennicus Presbyter. 
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ELdemirus Presbyter. Ladidda Majordomus. 
Va l i Didaz Presbyter & ju- Veremundus. 

dex. Vazari. 
Gabinius Presbyter. Gotinus, Celmiz. 
Dauddi Judex. Cesarius indignus notuit. 

V. 

liex Veremundus 11. donat plures villas , fef ha-
redimes Ecclesice S, Salvatoris Ovetensi 

auno 9 9 2 . 

_ estamentum Veremimdl Regís , & Geloira; Reginae. Tn 
nomine Domini nostri Jesu-Christi cum Patre & Spiritu 
Sancto per infinita saecula regnantis. Ego Veremudus 
R e x , cum Conjuge mea Geloira Regina, facimus hanc 
cartham testamenti Ecclesise Sancti Salvatoris Sedis Ove-
tensis, in qua primum confirmamus omnia , quae ab an-
tecessoribus nostris eidem Sedi data sunt, &: concessa 
regalibus testamentis. Deinde pro nobis, & pro ipsis pre-
decessoribus nostris damus , & concedimus , quae in nos-
tro regno sunt de facultatibus nostris , Monasteria scilicet, 
Ecclesias, V i l l a s , haereditates , familias ; facimus igitur 
commissum suprafatae Sedi in territorio Asturiarum secus 
flumen Pioniam de Castello Miranda, & Alpibus illius 
terrae per omnes suos términos ab integro sicut il lud pos-
sederunt dudum , Beremundus Episcopus, seu post illum 
Comes noster Ecta Sarraciniz, qui illud obtinuit per con-
cessum nostrum , id est, de Lotone usque Sumetum , ex 
alia parte de Salceto, usque Serras , intra quos términos 
concedimus Villas nominatas, id est, Vi l lam Leordam, 
Castaneram , Vil lam scuram, Aqueram , Zeudres , M a -
miuritas, Almulfi , Cobas , Peroces, Roboreto , Fleton, 
Heres , Boynas , Freseneto , Vexega , Vigania , Linares, 
Vaoplano , Monticello , Villare de Viduas , Castanneto, 
Viareto , vel omnes alias Villas , quantae sunt infra hos 
términos de Petra Sanguinenta usque ia Boresamo. Item 

fa-

facimus aliud commissum Monasterio^ Sánete Eugenue 
de Moreca, quod Monasterium concessit Ovetensi Eccle-
s ix Adephonsus Rex cum Conjuge Xemena secus flumen 
Ornam , r.er términos suos, id est, de Viilare , qui dici-
tur Ai loba , & per pennam de Lezemangos , <k per pen-
nam de Fontes , & per Bustum Caiani, & per terminum 
de Roza, & per Cobam Caprarum , & per iliam Conxam 
de Campo ñamoso , & per pennam Sanioram, & per 
pennam de Naves, & per illam Januaiem directo ad 
Portellam, & ad agrum Betel l i , & finit ad pennam de 
Lezeniangos , ubi prius diximus. Infra hos términos ab 
omni integritate , qui habitant aut habitandum venerint, 
concurrant ad servitium praefati Monasterii. Si quis autem 
infra hos términos aliquid male agere per violentiam, 
aut extrahere praesumpserit , anathematis giadio subja-
ceat, & cultoribus Ovetensis Ecclesise auri purissimi quin-
gentas libras persolvat. Concedimus adhuc suprafatse Ove-
íensi Ecclesias Villam nostram Todox , quse est inter Ba~ 
raium , & Naviam, quam acquisivimus ab infideli nostro 
Analso per suos términos , cum suis adjacentiis. Territo
rio autem Gexione in V i l l a vadones Ecclesiam Sancti 
Thomse ab integro cum suis adjacentiis. Omni a hsec su-
pradicta Monasteria, Ecclesias , Villas , haereditates cum 
familiis concedimus ab integro cum exitibus in giro cum¡ 
montibus , cum aztoreas , venationibus , foníibus , pratis, 
pasenis , braneis , aquis aquarum , cum eductibus earüm, 
cum molinariis in fluminibus 6¿ in mari, sicuti nos pos-
sedimus jure quieto , sic concedimus praefata? Ecclesia? 
jure perpetuo. Et mandamus , ut omnes ccncessiones.quas 
á qualicumque persona ingenua concessas fuerint usque ia 
fineai mundi Ovetensi Ecclesiíe , talem roborem , & cotuni 
habeant, quales habent & nostrae concessiones. Et quicum-
que servorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi 
Ecclesiee quintam partem suae haereditatis. Si quis autem 
ex progenie nostra , aut ex successoribus nostris , aut a l i -
qms extraneus hanc nostram constitutionem fregerit iram 
Dei omnipotentis incurrat, & in perpetuo excornmuni-
catus permaneat, & i l l u d , quod inde abstraxerit k du-
plumreddat , & cultoribus Ovetensis Ecclesi.^ auri pu^. 
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nsimi qningentas libras persolvat. Facta. scriptura testa-
menti IV. Nonas Septembris Era X X X . post millessimatn 
armo D . nongentessimo nonagessixno secundo. Beremudus 
Princeps hanc dotem , vel testamentum á nobis factura 
subscripsi. Ego Geloira Regina , & Christi anciila hunc 
testamentum manu propria roboravi. Sub Christi nomine 
Beremudus Ovetensis Sedis Episcopus confirmar. Sub 
Christi nomine Gudesteus Ovetense Sedis Episcopus conf.. 
In Christi virtute Froylanus Legionense Sedis Episcopus 
conf. Gundisalvus Beremudiz conf. Fredenandus Didaci, 
Garcea Fredenandiz, Bexila Ennecoz, Pelagio Ruderico, 
Froyla Scemeniz , Froyla Bimaraz, qui & Armiger Re-
gis , Ovecco Pinioliz , Scemeno Scemeniz , Enneco Froy-
iaz , Tello Maurelliz, Fafila Olaliz , Gudesteo Menendiz, 
Munnio Fredenandiz , Assuri Sarraciniz , Didaco Munniz, 
Gundesalvo Pinioliz, Adephonso Naunvelliz , Alvaro Ber-
mudiz, Ruderico Didaci, Joannes Guterriz, Sampirus Pres-
byter , & Notarius, Frimunio Judex Notarius scripsit 
hoc in Legione. 

V I . 

Didacus Ovetensis Episcopus Ecclesi¿e S. Salva* 
toris donat plurimas htereditates in quibus mentio* 

nem facit Ecclesia Sancti Felicis á se fúndate 
in Villa de Evia auno 9 6 7 . 

TESTAMENTUM DIDACl OVETENSIS EPISCOPI. 

I n nomine Patris, & F i l i i , & Spiritus Sancti regnantes 
in siecula saeculorum. Ego Didacus Ovetensis Episcopus 
fació carthulam testamenti Ovetensi Ecclesia? de Eccle-
siis , & hsreditatibus meis in Asturiis in V i l l a , quse di-
citur E v i a , do , atque concedo tertiam partem ab inte
gro de ómnibus , quae pertinent ad supradictam Vil lam, 
in qua etiam tertia parte feci Ecclesiam in honore Sanc
ti Felicis, quam integram dono suprafatse Sedi , cum sua 

fa-
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familia. Tn territorio Pramaro concedo integram Eccie-
siam Sáncti Pelagii cum sua Vi l l a ab omni integritate 
cum mulinis , & cannalegis in Cuvia flumine ex utraque 
pa. ce per suos términos per Velio , per Vi l la Petrosa, per 
Sancta Cruce , per Sancta Eulalia , per Sala. Ambas su-
pradictas Villas Ecclesi^ S. Salvatoris concedo integra*; 
cum familiis multis in eis , cum exitibus , & hortis , & 
montibus , & pratis, pascuis, aquis aquarum cum educ-
tibus earum , sexigas molinarias , sive pescarlas, azoreris, 
venatiouibus , & ómnibus bonis , quse ad subsidium ho-
minis pertinent. Siquis tamen , quod fieri minime credi-
mus , ex nostra progenie, aut extranea hanc nostram con-
cessionem infringere tentaverit, in primis sit excommuni-
catus , ¿c pro temporali damno , quantum inde inquietare 
voluerit, cultoribus Ovetensis Ecclesiae cum mille solidis 
purissimi argenti in quadruplum reddat. Pacta Carthula 
testamenti Era M V . III. Kalend. Aprilis. 

Sub Christi nomine Didacus nutu Dei Episcopus himc 
testamentum dotis, vel donationis á nobis factum confirmo. 

Frunimius Abba , & testis. 
Arclssus Presbyter. 
Sigericus Presbyter & Prim. 
Ogopius Presbyter. 
Velasco Presbyter. 
Flacinius Presbyter. 
Romanus Presbyter. 
Ci t i Presbyter. 
Nunnus Presbyter. 
Bonellus Presbyter. 
Astemius Presbyter. 
Didacus Presbyter. 
Michael Presbyter. 
Crescentius Presbyter. 
Modestus Presbyter. 
A l i Presbyter filius Zaniti. 
Sonna Diaconus , & testis. 
Sarracenus Diaconus testis. 
Alvarus Diaconus testis. 

Sarracenus Diaconus filius 
Didaci testis. 

Sandinus Diaconus testis. 
Fredinandus Diaconus. 
Fisnandus Diaconus. 
Fafila Diaconus. 
Froyla Diaconus filius Arm. 
Cresconius Diaconus. 
Mirellus Diaconus. 
Basilius Diaconus. 
Wandiia Diaconus. 
A sur i Diaconus. 
Attanagildus Diaconus. 
Zanitus testis. 
Vigila Wittier filius. 
Stephanus majordomus tes-' 

tis. 
Donnellus testis. 
Ci t i testis. 

N a Pa-
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Paternus testis. byter , & Primi-clerus. 
David Presbyter , qui hunc Fuit scriptus in die previ-

testa mentum notuit per gil io, & roboratus in die 
jussionem Domini Didaci Pascha Domin i , & pro 
Episcopi , & annunciavit teste. 
Dominus Sigericus Pres-

t t m * m ^ i V I L • * ' \ -

Gudesteus E pise o pus O veten sis ojjert Ecdesm sua 
viilam de Roboreto mmcupatam in distrktu, qui 

de Lena dicitur. Amo 9 7 8 . 

I n nomine Patris , & F i l i i , & Spiritus Sancti regnantis 
ín saecula Sceculorum. Amen. Ego Gudesteus grada De! 
Ovetensis Episcopus fació Carthulam testamenti Oveten-
si Ecclesise de Vi l l a mea propria , quam habui de hsere-
ditate parentum meorum in Asturiis territorio Lena, cu-
jus nomen est Roboreto , cum suis adjacentiis, & ómni
bus bonis per suos términos , & locos antiquos cum exi-
tibus per omnes partes, cum pratis , pascuis , montibus, 
& fontibus, aquis aquarum cum eduetibus earum, & 
sexigas moiinarias, sive & piscarlas in flumine Lena. Fac
ía Carthula testamenti V I . idus Julii Era X V I . supra T. 
regnante Principe nostro Adefonso. 

Sub Christi potentia , & virtus sanctissima , Gudes
teus Ovetense Sedis Episcopus in hanc seriem testamenti, 
quem faceré praeoptavi, manus meas feci signans. 
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Adephonsus V. offert Ecclesi* Ovetensi hxredlta-
tes Analsi Garvisl, qui ipsum cum puer essel , W 

adhuc reghanté patre sub Veremmdo, de medio 
tollere cogitaverat. Anno 1000. 

I n nomine Patris , & F i l i i , & Spiritus Sancti , qui est 
in Trlnitate unus, & verus Deus per infinita semper sae-
cuia s.eculorum. Amen. Sciri volumus, & patule dici-
mus, vel decernimus, ut quicumque in novissiinis tem-
poribus audierit, vei legerit, verum esse fateatur , & á 
veris hominibus firmetur , & constanter redarguatur. Fue
re complures in Asturias, inter quos fuit proditor Anal -
sus cognomento Garvixo , qui in tempore Veremundi Re-
gis consiiiati sunt necem fiiii ejus Adephonsi, tune tem-
poris parvuli , quo audito pater ejus Veremundus Rex 
fecit inquiri , si istud esset verum , an non , per verídi
cos homines, qui postquam verum esse cognovit, liga-
vit eum , & uxorem ejus Guligeva catenis , deinde misit 
eos in carcerem ; interim vero dum essent in carcere 
mortuus est Veremudus Rex, & successit ei Adephonsus 
prsedictus fdius ejus puer in Regnum. Postea jam ipse or-
dinatus Rex cum matre sua praefata Geloira Regina fe-
cerunt Concilium in Oveto , quo Concilio elegerunt j u -
áices , qui judicarent, quid digne mali recepturi essent, 
qui prsefatam traditionem in Dominum suum consiiiati 
fuerunt, i l l i vero morte dignos mérito illos censuerunt. 
Quod ut audivit Analsus , qui super hac proditione car
een fuerat mancipatus , rogavit omnes palatii optimates, 
ut. adirent Regem, & exorarent, quod quidquid ipsi ha-
bebant, tam censum , quam familiam , seu omnes híere-
ditates acciperet, eisque vitam concederet. Quorum peti-
tioni Rex adquievit, & de ómnibus haereditatibus eorum, 
seu familiis cartam roboratam, & jus abé i s acceoit. Ego 
igitur supradictus Adephonsus nutu Dei Rex filiiis Vere-